
(ร่าง) 
 
 
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
ที ่ 12/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสภาวิชาการ 
---------------------- 

 
 ตามที่คณะกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ได้ครบวาระการดำรง
ตำแหน่ง เมื่อวันที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2567 และได้มีการดำเนินการให้ได้มาซึ่งกรรมการสภาวิชาการ             
ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วยสภาวิชาการ พ.ศ. 2565 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 นั้น 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (14) มาตรา 21 และมาตรา 22 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วยสภาวิชาการ             
พ.ศ. 2565 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา             
ในคราวประชุม ครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2567  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสภาวิชาการ 
ดังมรีายนามต่อไปนี้ 
 1.  อธิการบดี       ประธาน 
 2.  ศาสตราจารย์ ดร.ปิยะฉัตร   จารุธีรศานต์  กรรมการ  
 3.  รองศาสตราจารย์ ดร.ครศร  ศรีกุลนาถ  กรรมการ 
 4.  รองศาสตราจารย์ ดร.ปิยะพร  ตันณีกุล   กรรมการ 
 5.  รองศาสตราจารย์ ดร.อธิคม    ฤกษบุตร  กรรมการ 
 6.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิเชษฐ    เนตรสว่าง  กรรมการ 
 7.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์อร่าม     ชนะโชติ   กรรมการ 
 8.  ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ดร.อัครวินท์    ศาสนพิทักษ์  กรรมการ 
 9.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุภัทรา   คงเรือง   กรรมการ 
 10. รองอธิการบดีฝ่ายบริหารงานวิชาการ    กรรมการและเลขานุการ 
 11. ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา    ผู้ช่วยเลขานุการ 
 12. นางสาวนิตยา  แสงมะฮะหมัด    ผู้ช่วยเลขานุการ 
 

 หน้าทีแ่ละอำนาจ 
1.  พิจารณาเสนอวิสัยทัศน์ กำหนดนโยบายวิชาการ และหลักสูตรการเรียนการสอนและการวัดผล

ประเมินผลการศึกษาให้สอดคล้องกับวัตถุประสงค์และภาระหน้าที่ของมหาวิทยาลัย 
 2.  พิจารณาเสนอดำเนินการเกี่ยวกับการวิจัย การสอน การประเมินผลการสอนและการประกันคุณภาพ
การศึกษา 
 3.  พิจารณาเสนอการให้ปริญญา ประกาศนียบัตรบัณฑิตชั้นสูง ประกาศนียบัตรบัณฑิต อนุปริญญา 
และประกาศนียบัตร 

/4. พิจารณา... 



- 2 - 
 
 4.  พิจารณาเสนอการจัดตั้ง ยุบรวม และยุบเลิกคณะ สถาบัน สำนัก ศูนย์ ส่วนราชการหรือหน่วยงาน             
ที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มฐีานะเทียบเท่าคณะ รวมทั้งการเสนอแบ่งส่วนราชการหรือส่วนงานในหน่วยงานดังกล่าว 
 5.  พิจารณาเสนอการรับสถาบันวิชาการชั้นสูงหรือสถาบันวิจัยอื่นเข้าสมทบในมหาวิทยาลัย 
 6.  พิจารณาให้ความเห็นเกี่ยวกับการแต่งต้ังและถอดถอนศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และ
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ 
 7.  พิจารณาให้ความเห็นเกี่ยวกับการแต่งตั้งและถอดถอนศาสตราจารย์พิเศษ ศาสตราจารย์เกียรติคุณ 
รองศาสตราจารย์พิเศษ ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิเศษ และอาจารย์พิเศษ 
 8.  แสวงหาวิธีการที่จะทำให้การศึกษา การวิจัย การบริการทางวิชาการแก่สังคม การปรับปรุง            
การถ่ายทอดและพัฒนาเทคโนโลยี การทะนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม การพัฒนาท้องถิ่น การผลิตและ
ส่งเสริมวิทยฐานะครู การอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติให้เจริญยิ่งขึ้น 
 9.  เสนอแนะแนวทางการประสานงาน การระดมสรรพกำลังเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น การทำขอ้ตกลง
ระหว่างมหาวิทยาลัยในความร่วมมือทางวิชาการ ประสานการใช้บุคลากร ทรัพยากร และความชำนาญร่วมกัน            
ในการปฏิบัติหน้าที่ของมหาวิทยาลัยเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
 10. พิจารณาให้ความเหน็ต่อสภามหาวิทยาลัยเกี่ยวกับงานด้านวิชาการของมหาวิทยาลัย 
 11. เสนอความเห็นเกี่ยวกบัการติดตาม ตรวจสอบและประเมินผลงานด้านวิชาการของมหาวิทยาลัย 
 12. ให้คำปรึกษาแก่อธิการบดีและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่สภามหาวิทยาลัยหรืออธิการบดีมอบหมาย 
 13. แต่งตั้งคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือบุคคลหนึ่งบุคคลใดเพ่ือกระทำการใด ๆ อันอยู่ใน
อำนาจและหน้าทีข่องสภาวิชาการ 
 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่บดันี้เป็นต้นไป 
 

        สั่ง   ณ  วันที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2567 

 
   (ศาสตราจารย์ ดร.คณิต  เขยีววิชัย) 

   นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 


